ПРОТОКОЛ № 12
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Березовка
и урегулированию конфликта интересов
пос. Березовка							      23 октября 2020 года
Присутствовали:
Председатель комиссии: Кузнецов Александр Андреевич (Заместитель Главы поселка Березовка по благоустройству),
Заместитель председателя комиссии: Маханько Андрей Борисович (Заместитель Главы поселка Березовка по жизнеобеспечению),
Секретарь комиссии: Сафина Рината Мансуровна (делопроизводитель  администрации поселка Березовка),
Члены комиссии:
Пермякова Мария Александровна (ведущий специалист по правовым вопросам администрации поселка Березовка)
Старостенко Ирина Ивановна (главный специалист по кадровым вопросам администрации Березовского района).
С участием помощника прокурора Березовского района Корниловой Татьяны Сергеевны.
На заседании комиссии присутствовали 5 из 6 членов комиссии, что составляет 83,33 % от общего числа ее членов. Кворум имеется.

Повестка заседания:
Рассмотрение Представления прокуратуры Березовского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  от 13.10.2020г. № 86-05-2020, Представления прокуратуры Березовского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  от 30.09.2019г. № 86-07-2019 в части

При принятии решений в отношении муниципальных служащих, в отношении которых была проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, комиссия будет руководствоваться Обзором практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, подготовленным  Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо от 21.03.2016 №18-2/10/П-1526).

1.Слушали: Председателя комиссии: о регламенте работы комиссии, об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии, о содержании представления и объяснений муниципальных служащих.
Решили: установить способ голосования на заседании комиссии - открытое голосование.
Результаты голосования:
«за» -  5 чел., «против» - 0  чел., «воздержалось» - 0 чел.

2. Слушали: пояснения муниципального служащего – главного специалиста по муниципальному имуществу, жилищным и социальным вопросам, Колесниченко Татьяны Александровны.
Решили: установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, представленные Колесниченко Татьяной Александровной, являются полными и достоверными.
Результаты голосования:
«за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.
Обоснование: в справке на несовершеннолетнего сына, в разделе 1 «Сведения о доходах» в графе 1 - указан доход по месту учебы (стипендия в КрИЖТ) в размере 2820,0 руб., в графе 4 - указан доход полученный от вклада в банке 0,02 руб., в графе 6- указаны иные доходы, а именно: 1)доход от продажи квартиры 1/5 доля от 32,7 кв.м. – в размере 330 тыс.руб., 2)доход за работу по трудовому договору в БМАУ «СЦ «Резерв» в июне, июле 2019 года в размере 13 436,66 руб., из них заработная плата в БМАУ «СЦ «Резерв» в размере 9 796,66 руб. и пособие Центра занятости 3640,00 руб.

3. Слушали: пояснения муниципального служащего – ведущего специалиста по вопросам градостроительства и архитектуры, Тельпухову Анастасию Валерьевну.
Решили: установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Тельпуховой Анастасии Валерьевны, являются неполными. Рекомендация объявить ведущему  специалисту по вопросам градостроительства и архитектуры Тельпуховой Анастасии Валерьевне – «замечание».
Результаты голосования:
«за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.
Обоснование принятого решения: комиссия решила, что Тельпухова Анастасия Валерьевна, по невнимательности не указала в своей справке, справке на своего несовершеннолетнего сына сведения о пользовании жилым помещением.  А также в справке о доходах на своего супруга не указала жилое помещение, находящееся в у него в долевой собственности.
При принятии решения комиссия учла смягчающие обстоятельства, а именно совершение служащим нарушения требований законодательства о противодействии коррупции впервые; безукоризненное соблюдение служащим в отчетном периоде других ограничений, запретов, требований, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции; загруженность муниципального служащего; профессиональные навыки.

4. Слушали: пояснения муниципального служащего – главного специалиста по вопросам градостроительства и архитектуры Филипович Марию Сергеевну.
Решили: установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Филипович Марией Сергеевной, являются неполными. Рекомендация объявить главному специалисту по вопросам градостроительства и архитектуры Филипович Марии Сергеевне – «          -----------».
Результаты голосования:
«за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.
Обоснование принятого решения: Комиссия решила, что Филипович Мария Сергеевна, не указала в справке о доходах на своего супруга прицеп к легковому автомобилю в связи с тем, что по постановлению ___ судебные приставы в 2017 году его арестовали и продали.
При принятии решения комиссия учла смягчающие и отягчающие обстоятельства, а именно безукоризненное соблюдение служащим в отчетном периоде других ограничений, запретов, требований, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции; загруженность муниципального служащего; профессиональные навыки.

5. Слушали: пояснения муниципального служащего – ведущего специалиста по муниципальному заказу и электронному документообороту Симохиной Елены Владимировны.
Решили: установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Симохиной Еленой Владимировной, являются неполными. Рекомендация объявить ведущему  специалисту по муниципальному заказу и электронному документообороту Симохиной Елене Владимировне – «замечание».
Результаты голосования:
«за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.
Обоснование принятого решения: комиссия решила, что Симохина Елена Владимировна, по невнимательности не указала в справке на свою несовершеннолетнюю дочь сведения о пользовании жилым помещением.

А также в справке о доходах на своего супруга не указала жилое помещение находящееся в долевой собственности.
При принятии решения комиссия учла смягчающие обстоятельства, а именно совершение служащим нарушения требований законодательства о противодействии коррупции впервые; загруженность муниципального служащего; профессиональные навыки;  отсутствие в течение года дисциплинарных проступков.

В связи с отсутствием муниципального служащего Жуковой Яны Сергеевны по причине нахождении в отпуске по уходу за ребенком до полутора лет (распоряжение от 07.08.2020г. №48), рассмотрение Представления прокуратуры Березовского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  от 13.10.2020г. № 86-05-2020 на заседании комиссии, а также применение к ней дисциплинарной ответственности, в соответствии с действующим законодательством не представляется возможным.

Председатель комиссии:					     А.А. Кузнецов

Заместитель председателя комиссии: 			     А.Б. Маханько

Секретарь комиссии:						     Р.М. Сафина

Члены комиссии: 						     М.Е. Пермякова

									     И.И. Старостенко